
CAFETERIA BOCA DEL RIO
8.28 kW 24 de Febrero de 2025

PDBT

1,325 kWh $ 6,071

12 1,951 kWh $89

98.53 % BIMESTRE $ 5,982

$36,424.00 MXN $534.00 MXN $35,889.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.5 AÑOS 690 W 12 33.6 m 2 $ 44,296.55

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.3 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

20250262

CAFETERIA BOCA DEL RIO  

12 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 25,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 18,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5000 $ 5,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5500 $ 5,500.00

1 EQUIPO MINISPLIT UA 24 000 BTUS INVERTER $ 0 $ 0.00

2 EQUIPO MINISPLIT UA 36 000 BTUS INVERTER $ 19827.58 $ 39,655.16

Subtotal $ 147,655.16

IVA $ 23,624.83

TOTAL (MXN) $ 171,279.99

Precio por watt instalado 20.69 MXN
EL SISTEMA FOTOVOLTAICO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE
CON GRUPO SOLAR. EL EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 1 AÑO DE GARANTIA.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 36,424.00 $ 534.00 $ 44,296.55 $ 35,889.00 $ 80,185.55 $ -91,094.44

2 $ 37,516.72 $ 550.02 $ 0.00 $ 36,965.67 $ 36,965.67 $ -54,128.77

3 $ 38,642.22 $ 566.52 $ 0.00 $ 38,074.64 $ 38,074.64 $ -16,054.13

4 $ 39,801.49 $ 583.52 $ 0.00 $ 39,216.88 $ 39,216.88 $ 23,162.75

5 $ 40,995.53 $ 601.02 $ 0.00 $ 40,393.39 $ 40,393.39 $ 63,556.14

6 $ 42,225.40 $ 619.05 $ 0.00 $ 41,605.19 $ 41,605.19 $ 105,161.32

7 $ 43,492.16 $ 637.62 $ 0.00 $ 42,853.34 $ 42,853.34 $ 148,014.67

8 $ 44,796.93 $ 656.75 $ 0.00 $ 44,138.94 $ 44,138.94 $ 192,153.61

9 $ 46,140.83 $ 676.46 $ 0.00 $ 45,463.11 $ 45,463.11 $ 237,616.72

10 $ 47,525.06 $ 696.75 $ 0.00 $ 46,827.00 $ 46,827.00 $ 284,443.73

11 $ 48,950.81 $ 717.65 $ 0.00 $ 48,231.81 $ 48,231.81 $ 332,675.54

12 $ 50,419.33 $ 739.18 $ 0.00 $ 49,678.77 $ 49,678.77 $ 382,354.31

13 $ 51,931.91 $ 761.36 $ 0.00 $ 51,169.13 $ 51,169.13 $ 433,523.44

14 $ 53,489.87 $ 784.20 $ 0.00 $ 52,704.21 $ 52,704.21 $ 486,227.65

15 $ 55,094.57 $ 807.72 $ 0.00 $ 54,285.33 $ 54,285.33 $ 540,512.98

16 $ 56,747.41 $ 831.95 $ 0.00 $ 55,913.89 $ 55,913.89 $ 596,426.88

17 $ 58,449.83 $ 856.91 $ 0.00 $ 57,591.31 $ 57,591.31 $ 654,018.18

18 $ 60,203.32 $ 882.62 $ 0.00 $ 59,319.05 $ 59,319.05 $ 713,337.23

19 $ 62,009.42 $ 909.10 $ 0.00 $ 61,098.62 $ 61,098.62 $ 774,435.85

20 $ 63,869.70 $ 936.37 $ 0.00 $ 62,931.58 $ 62,931.58 $ 837,367.43

21 $ 65,785.80 $ 964.46 $ 0.00 $ 64,819.53 $ 64,819.53 $ 902,186.96

22 $ 67,759.37 $ 993.40 $ 0.00 $ 66,764.11 $ 66,764.11 $ 968,951.07

23 $ 69,792.15 $ 1,023.20 $ 0.00 $ 68,767.04 $ 68,767.04 $ 1,037,718.11

24 $ 71,885.92 $ 1,053.90 $ 0.00 $ 70,830.05 $ 70,830.05 $ 1,108,548.15

25 $ 74,042.49 $ 1,085.51 $ 0.00 $ 72,954.95 $ 72,954.95 $ 1,181,503.10

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,736.4 2,064.6 2,068.7 2,113.0 1,913.5 1,862.1

Consumo actual 1,400.0 1,300.0 1,500.0 1,250.0 1,300.0 1,200.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


